
 

1 

 

                                                                                                                   Číslo smlouvy objednatele: JS/0126/2020/OKS 
     Číslo dodatku zhotovitele: 

Smlouva o poskytování technických služeb  

(úplné znění Smlouvy o poskytování technických služeb č.j. JS 426/2009 ze dne 30. 6. 2009) 

Objednatel: Město Valašské Meziříčí 

se sídlem: Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí  

zastoupené: , starostou  

IČO: 00304387 

DIČ: CZ00304387 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná jednat  

ve věcech technických:  

dále jen („objednatel“) 

 

Poskytovatel: SDRUŽENÍ PRO POSKYTOVÁNÍ TECHNICKÝCH SLUŽEB VE MĚSTĚ 
VALAŠSKÉM MEZIŘÍČÍ sdružující společnosti:  

Marius Pedersen a. s. 

Se sídlem:  Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové 

IČO: 42194920 

DIČ: CZ 42194920 

Zapsaná v OR vedeném KS v Hradci Králové, oddíl B vložka 389 

 

TS Valašské Meziříčí s. r. o. 

Se sídlem: M. Alše 833, 757 01 Valašské Meziříčí - Krásno nad Bečvou 

IČO: 26814463 

DIČ: CZ 26814463 

 Zapsaná v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl C vložka 26561 

 

Technické služby Děčín a. s. 

Se sídlem: Březová 402, 405 01 Děčín III. 

IČO: 64052257 

DIČ: CZ 64052257 

 Zapsaná v OR vedeném KS v Ústí nad Labem, oddíl B vložka 772 

 

zastoupené na základě pověřovací listiny společností: 

 

TS Valašské Meziříčí s. r. o. 

Se sídlem: M. Alše 833, 757 01 Valašské Meziříčí - Krásno nad Bečvou 

IČO: 26814463 

DIČ: CZ 26814463 

 Zapsaná v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl C vložka 26561 

Zastoupená  

ve věcech smluvních:  , jednatelem 

 , jednatelem 

ve věcech technických: , ředitelem společnosti 

(dále jen „poskytovatel“)  

 



 

2 

 

Preambule  

 

Smluvní strany uzavřely dne 30. 6. 2009 Smlouvu o poskytování technických služeb, č. sml. JS 
426/2009. V průběhu realizace služeb se smluvní strany dohodly na uzavření těchto dodatků: 

 

Dodatek č. 1 ze dne 8. 12. 2009.  
Dodatek č. 2 ze dne 31. 3. 2010 
Dodatek č. 3 ze dne 11. 3. 2011 
Dodatek č. 4 ze dne 31. 8. 2011 
Dodatek č. 5 ze dne 22. 12. 2011 
Dodatek č. 6 ze dne 4. 4. 2012 
Dohoda o upřesnění práv a povinností ze smlouvy o poskytování technických služeb uzavřené dne 30. 
6. 2009 ve znění dodatků v souvislosti s oddělením městských částí Krhová a Poličná od Města 
Valašské Meziříčí ze dne 1. 1. 2013 (dále jen „dohoda“). 
Dodatek č. 7 ze dne 2. 4. 2013 
Dodatek č. 8 ze dne 11. 4. 2014 
Dodatek č. 9 ze dne 5. 5. 2014 
Dodatek č. 10 ze dne 26. 2. 2015 
Dodatek č. 11 ze dne 18. 6. 2015 
Dodatek č. 12 ze dne 8. 9. 2015 
Dodatek č. 13 ze dne 23. 3. 2016 
Dodatek č. 14 ze dne 30. 3. 2017 
Dodatek č. 15 ze dne 13. 3. 2018 
Dodatek č. 16 ze dne 25. 4. 2018 
Dodatek č. 17 ze dne 27. 6. 2018 
Dodatek č. 18 ze dne 19. 12. 2018 
Dodatek č. 19 ze dne 27. 3. 2019 
Dodatek č. 20 ze dne 23. 12. 2019 

 

Toto úplné znění Smlouvy o poskytování technických služeb v sobě zahrnuje původní Smlouvu o 
poskytování technických služeb uzavřenou dne 30. 6. 2009 včetně změn, které byly obsahem 
Dodatků č. 1 – č. 20, dohody a včetně změn, které byly způsobeny aktualizací údajů, a které nemají 
zásadní vliv a nemění podmínky poskytování služeb. Smlouva bude nově evidována pod číslem 
JS/0126/2020/OKS. Toto úplné znění v plném rozsahu nahrazuje původní Smlouvu o poskytování 
technických služeb ve znění všech jeho 20 dodatků a dohody.  

 

Smluvní strany se také dohodly, že předmětem úplného znění je také:  

a) v souladu s článkem 3. 6 smlouvy změna ceny za poskytování technických služeb o oborovou 
inflaci v dopravě a ve službách.  Dle vyjádření Českého statistického úřadu byl stanoven Index 
cen tržních služeb ve výši 2,6 % a index cen v silniční nákladní dopravě ve výši 1,8 %. O tuto 
oborovou inflaci dojde k navýšení jednotkových cen v ceníku služeb, který je přílohou č. 8 
smlouvy, 

b) změna řešení sporů přes rozhodce, neboť rozhodce uvedený v původní smlouvě přestal 
vykonávat svou činnost,  

c) úprava počtu odpadových nádob v rámci výstavby nových rodinných domů, 

d) úprava závazku ze smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Potřeba úpravy závazku ze 
smlouvy je vyvolaná změnou tržních podmínek v oblasti nakládání s odpadem (papír a plast) 



 

3 

 

a spočívá v poskytování nových služeb, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 
jejich hodnota je nižší než 10% původní hodnoty závazku ze smlouvy.  

Změna spočívá v novém zavedení služby sběru a likvidace odpadu 200101 papír a 200139 
plast od občanů města na sběrném dvoře. Z tohoto důvodu v příloze č. 1 ceníku služeb 
smlouvy ve výkonu č. 15 - Odstranění odpadů ve sběrném dvoře dle množství a druhu 
odpadů přibyde jednotková cena za sběr a likvidaci papíru a plastu v členění: 

Kód 
druhu 
odpadu 

Název druhu odpadu  
Kateg. 
odpadu 

Celkem 
tuny/rok 

Jednotková 
cena bez 
DPH (Kč/t) 

200101 Papír O 20 1 300,00 

200139 Plast O 10 1 700,00 

 

 

Na základě provedené úpravy závazku ze smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 zákona 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů bude Článek 1 
odst. 1.3. této smlouvy doplněn o text: „Zajištění sběru a likvidace plastu a papíru ve sběrném 
dvoře. Sběr a likvidace odpadu papír a plast na sběrném dvoře bude limitováno na jednoho 
občana ve výši 100 kg papíru za rok a 50 kg plastu za rok. Odpady nad tento stanovený limit 
budou zpoplatněny původci odpadu. Poskytovatel je povinen předkládat min. 1 x ročně 
soupis sebraných a likvidovaných odpadů dle jednotlivých občanů. " 

 

Článek 1.  

Předmět smlouvy 

Poskytovatel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě provést pro objednatele práce 
spočívající v komplexním celoročním poskytování technických služeb na území města Valašské 
Meziříčí vč. všech jeho místních částí (dále též „práce“). Poskytováním technických služeb se rozumí 
provádění těchto činností:  

Poskytovatel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě provést pro objednatele práce 
spočívající v komplexním celoročním poskytování technických služeb na území města Valašské 
Meziříčí vč. všech jeho místních částí (dále též „práce“). Poskytováním technických služeb se 
rozumí provádění těchto činností:  

1. provádět komplexní služby v oblasti systému nakládání s komunálním a stavebním odpadem 
na území města Valašské Meziříčí, v souladu s aktuálními obecně závaznými vyhláškami a 
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů ve znění pozdějších 
znění, přičemž tyto služby jsou co do rozsahu a obsahu vymezeny v harmonogramu svozů 
odpadů, který tvoří nedílnou aktuální přílohu č. 1 této smlouvy a dále jsou specifikovány takto: 

1.1. Svoz, doprava a likvidace směsného komunálního odpadu v členění: 

1.1.1. Svoz směsného komunálního odpadu v katastrálním území města Valašské Meziříčí 
v rozsahu, který vyplývá z aktuální přílohy č. 8 smlouvy dle odst. 1.9. tohoto článku. 

1.1.2. Doprava směsného komunálního odpadu na místo likvidace. 

1.1.3. Zajištění likvidace směsného komunálního odpadu,  

 

s tím, že práce provedené v rozsahu tohoto bodu budou fakturovány dle členění uvedeného 
v bodech 1.1.1, 1.1.2.a 1.1.3. 



 

4 

 

1.2. Sběr, svoz, třídění, využití nebo zneškodnění separovaného odpadu ze všech jednotlivých 
odpadových nádob dle aktuální přílohy č. 8 smlouvy dle odst. 1.9. tohoto článku. 

1.3. Zajištění provozu sběrného dvora dle aktuálního provozního plánu sběrného dvora, který 
tvoří nedílnou přílohu č. 3 této smlouvy, dále zajištění zpětného odběru elektrozařízení pro 
kolektivní systémy a zajištění využití či odstranění odpadů, včetně nebezpečného odpadu, 
převzatých ve sběrném dvoře od občanů města a od podnikatelů dle platné právní úpravy. 
Zajištěním zpětného odběru elektrozařízení pro kolektivní systémy a zajištění využití či 
odstranění odpadů, včetně nebezpečného odpadu – se rozumí převzetí práv a povinností 
objednatele, které mu vyplývají ze smluv uzavřených s provozovateli kolektivního systému, 
týkajících se zpětného odběru elektrozařízení, včetně odběru elektrozařízení, které jsou 
z tohoto zpětného odběru vyloučeny. V případě, že ze smluv uzavřených mezi objednatelem 
a provozovatelem kolektivního systému, vyplývá právo na finanční plnění ze strany 
provozovatele kolektivního systému ve prospěch objednatele, přechází nárok na tuto 
odměnu na poskytovatele, s tím, že poskytovatel nemá žádný další nárok na úhradu nákladů 
spojených se zpětným odběrem elektrozařízení. Zajištění sběru a likvidace plastu a papíru ve 
sběrném dvoře. Sběr a likvidace odpadu papír a plast na sběrném dvoře bude limitováno na 
jednoho občana ve výši 100 kg papíru za rok a 50 kg plastu za rok. Odpady nad tento 
stanovený limit budou zpoplatněny původci odpadu. Poskytovatel je povinen předkládat 
min. 1 x ročně soupis sebraných a likvidovaných odpadů dle jednotlivých občanů.  

1.4. Zajištění odklizení černých skládek na území města Valašské Meziříčí, včetně odstranění 
uloženého odpadu přes sběrný dvůr. 

1.5. Zajištění odvozu a zajištění využití či odstranění nebezpečného odpadu převzatého od občanů 
ve sběrném dvoře a při jarním a podzimním úklidu.  

1.6. Zajištění přistavování a odvozu vlastních velkoobjemových kontejnerů (v rozsahu, který 
vyplývá z aktuální přílohy č. 8 smlouvy) včetně odstranění a využití uloženého odpadu, včetně 
nebezpečného odpadu 2 x ročně v období jaro a podzim v termínech a množství stanovených 
harmonogramem termínů přistavení velkoobjemových kontejnerů, který tvoří nedílnou 
přílohu č.2 této smlouvy. 

1.7. Zajištění přistavování a odvozu vlastních velkoobjemových kontejnerů na bioodpad (v 
rozsahu, který vyplývá z aktuální přílohy č. 8 smlouvy) včetně odstranění uloženého odpadu 2 
x ročně v období jaro a podzim v termínech a množství stanovených harmonogramem 
termínů přistavení velkoobjemových kontejnerů, který tvoří nedílnou přílohu č.2 této 
smlouvy. 

1.8. Vývoz odpadkových košů, úklid psích exkrementů – zajištění provozu vysavače, vývoz nádob 
na psí exkrementy v rozsahu, který vyplývá z aktuální přílohy č. 8 smlouvy. 

1.9. Vedení podrobné měsíční evidence veškerých odpadových nádob na odpad (tj. směsný 
odpad, separovaný odpad, odpadkové koše, koše na psí exkrementy) v souladu s platnými 
právními předpisy. Kopie této evidence bude vždy nedílnou přílohou každé faktury. 

Odpadové nádoby na směsný odpad budou evidovány zvlášť v členění pro rekreační objekty 
s evidenčním číslem a zvlášť pro objekty s trvalým bydlištěm osob s popisným číslem 
v jednotlivých katastrálních územích města. Poskytovatel je povinen vést evidenci 
odpadových nádob, které nebyly vyvezeny v termínu daném touto smlouvou, a to z důvodu 
na straně poskytovatele, nebo třetí osoby. Na základě této evidence bude upravena 
fakturace za dané období, nebo po dohodě s objednatelem zajištěn náhradní vývoz těchto 
odpadových nádob.  

Jelikož počet svozových nádob, z nichž přebírá poskytovatel odpad dle smlouvy, se v čase bez 
dalšího mění oproti předpokládanému rozsahu, zavazují se smluvní strany provádět jednou 
za kalendářní rok, konkrétně v říjnu příslušného roku, inventuru skutečného počtu svozových 
nádob na komunální odpad a separovaný odpad umístěných na území objednatele. 



 

5 

 

K provedení inventury vyzve písemně poskytovatel objednatele minimálně 10 pracovních dnů 
předem. Objednatel se zavazuje sdělit poskytovateli písemně jméno osoby, která za 
objednatele bude přítomná inventuře. Pokud objednatel jméno oprávněné osoby k účasti na 
inventuře nesdělí předem a/nebo se oprávněná osoba v určeném termínu inventury 
nezúčastní, má poskytovatel právo provést inventuru sám. O inventuře bude proveden zápis, 
přičemž osoby zúčastněné na inventuře musí zápis podepsat. Zápis vyhotoví poskytovatel ve 
dvou paré, přičemž jedno paré předá bezodkladně po podpisu oprávněné osobě objednatele 
jednat ve věcech technických. Inventura má kontrolní charakter a umožňuje objednateli určit 
přesněji položku týkající se zajištění nakládání s odpady v jeho rozpočtu na příští rok. 
Inventura není podkladem pro účtování ceny za poskytnuté služby/výkony dle této smlouvy. 
Podkladem pro fakturaci je soupis či evidence či jiný doklad zpracovaný poskytovatelem, 
z něhož vyplývá počet a druh jednotek výkonu/práce (např. počet svozových nádob), k jejichž 
provedení (např. jejichž svoz byl předmětem služby) v účtovaném období došlo.  

Nad rámec pravidelné inventury, která se bude konat vždy v říjnu příslušného roku, je 
objednatel oprávněn kdykoliv v průběhu roku vyzvat poskytovatele za stejných podmínek 
k provedení inventury. Poskytovatel je povinen v takovém případě poskytnout objednateli 
potřebnou součinnost.  

Změny v počtu nádob, zjištěné výše uvedenými inventurami, budou po odsouhlasení oběma 
smluvními stranami zapracovány do každoročně uzavíraného dodatku ke Smlouvě.  

1.10. Vedení evidence odpadů v souladu s podmínkami kolektivního systému. Komplexní nakládání 
s odpady vč. technických podmínek plnění jsou uvedeny v příloze č. 9 této smlouvy.  

 

2. Komplexní celoroční péče o místní komunikace, včetně jejich součástí a příslušenství. 
Komplexní celoroční péče je vymezena přílohou č. 10 a následující specifikaci úkonů: 

2.1. Opravy místních komunikací 

Opravy místních komunikací, parkovišť a chodníků, veřejných zpevněných ploch, předlažby, 
vysprávky výtluků, opravy dešťových vpustí, opravy mostů a mostků. 

2.2. Dopravní značení 

Opravy svislého a vodorovného dopravního značení na místních komunikacích a instalace 
nových dopravních značek 

2.3. Strojní očista místních komunikací 

Strojní čištění chodníků a místních komunikací, kropení místních komunikací v letních 
měsících, bloková očista místních komunikací po zimním období formou úklidu inertních 
posypových materiálů a v podzimním období úklid spadaného listí u krajnic a dále provedení 
rajónové očisty dle schváleného harmonogramu rajónové očisty, který tvoří nedílnou přílohu 
č. 4 této smlouvy. 

2.4. Zimní údržba chodníků a místních komunikací 

Zajištění sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací dle plánu zimní údržby a požadavků 
objednatele. V rámci zimní údržby je uchazeč povinen zajistit kromě vlastní údržby: 

- včasnou přípravu na provádění prací spojených se zimní údržbou, 

- vést o této činnosti evidenci, 

- úzce spolupracovat při zajišťování zimní údržby s orgány města, s policií a 
jinými zainteresovanými orgány, 

- zabezpečit nepřetržitou zimní pohotovost (od 1. 11. do 31. 3. každého 
kalendářního roku), kontrolovat stav udržovaných ploch a rozhodovat o 



 

6 

 

nutnosti jednotlivých zásahů. 

- Výkonem zimní údržby se rozumí odklizení sněhu a zajištění sjízdnosti 
komunikace v celé její délce a šířce 

Tímto vymezením se rozumí provádění kompletních celoročních služeb na místních 
komunikacích ve městě Valašské Meziříčí vč. všech jeho místní částí. 

Práce budou prováděny dle plánu zimní údržby, dle plánu rajónové očisty nebo dle 
nahlášených požadavků objednatele a to buď písemně, nebo ústně, současně se poskytovatel 
zavazuje, že bude samostatně průběžně sledovat technický stav místních komunikací včetně 
jejich součástí a příslušenství. O zjištěných skutečnostech bude informovat poskytovatele 
s podáním návrhu na jejich řešení. 

Dojde-li vlivem nesplnění povinností poskytovatele v souvislosti se zajišťováním zimní údržby 
vymezených ploch, ke škodám, úrazu nebo jiné pojistné události, je poskytovatel povinen 
uhradit objednateli veškeré vzniklé náklady a nahradit škodu, která vznikne výlučně 
v souvislosti s nesplněním některé z povinností poskytovatele v souvislosti se zajišťováním 
zimní údržby, vyplývající ze schváleného plánu zimní údržby objednatele, který tvoří nedílnou 
přílohu č. 5 této smlouvy. 

3. Správa, provoz a údržba veřejného osvětlení dle specifikace úkonů, která tvoří nedílnou přílohu 
č. 12 této smlouvy. Správa, provoz a údržba veřejného osvětlení je dále vymezena takto:  

Kompletní správa a údržba veřejného osvětlení, včetně vedení podrobné evidence o 
technickém stavu veřejného osvětlení, tím se rozumí:  

- údržba a oprava osvětlení 

- údržba a oprava rozvaděčů 

- údržba a oprava kabelových rozvodů 

- výměna světel 

- opravy nátěrů, krytů sloupů 

 

Rozsah prací, ke kterým je povinen dle článku 1., bodu 3. této smlouvy poskytovatel je dle 
dohody obou smluvních stran limitován celkovou výší 5.000,- Kč bez DPH za jednotlivý 
pracovní výkon. Práce nad tento finanční rozsah bude provedena na základě objednávky. 

Provoz veřejného osvětlení je včetně zajištění administrativních služeb v oblasti dodávek 
elektrické energie a zajištění dodávky elektrické energie včetně její následné refakturace 
objednateli. 

4. Správa a provoz útulku pro psy, která je vykonávána na základě plné moci, která tvoří nedílnou 
přílohu č. 6 této smlouvy a specifikována takto:  

4.1. Poskytovatel se zavazuje na podnět Městského úřadu Valašské Meziříčí nebo Městské policie 
umístit v útulku toulavé psy, tj. psy v lidské péči, kteří nejsou pod trvalou kontrolou nebo 
dohledem fyzické osoby nebo chovatele a kteří se pohybují volně mimo svá ustájení, 
výběhové prostory nebo mimo domácnost svého chovatele, nebo opuštěné psy, tj. psy 
původně v lidské péči, kteří nejsou pod přímou kontrolou nebo dohledem fyzické osoby nebo 
chovatele a ze zjištěných skutečností vyplývá, že je jejich chovatel opustil s úmyslem se jich 
zbavit nebo je vyhnal a dále psy, jejichž vlastník není schopen z objektivních důvodů mít je 
nadále ve své péči.  

4.2. Dále se poskytovatel zavazuje zajistit pro objednatele správu a provoz psího útulku v souladu 
s platnou právní úpravou pro provozování psího útulku a to v tomto rozsahu: 

 o předání odchyceného, opuštěného, nebo toulavého psa (dále jen psa) do útulku sepsat 



 

7 

 

záznam do „Záznamové knihy psího útulku“; tato kniha je umístěna na recepci útulku 
poskytovatele, popř. u odpovědného pracovníka pro příjem psů; 

 umístit psa do karanténního kotce a zajistit jeho důkladnou očistu, desinfekci a veterinární 
prohlídku, včetně odčervení a vakcinování proti vzteklině a chorobám psinkového komplexu;  

 prověřit identifikaci chovatele psa (známka, mikročip, příp. jiné označení); v případě zjištění 
chovatele psa jej bez zbytečného odkladu vyzvat k jeho převzetí; ode dne předání psa do 
útulku přebírá poskytovatel zodpovědnost za psa, vede o něm evidenční kartu včetně 
očkovacího průkazu, kde budou zaznamenány veškeré veterinární úkony (vakcinace, 
odčervení, ošetření), doba po kterou byl pes umístěn v útulku, spotřeba krmiva a stručná 
charakteristika plemene; 

 zajistit krmení v četnosti minimálně 1x denně a nepřetržitý přístup psů ke zdroji napájení 
z nádob, které budou před použitím řádně očištěny;  

 k napájení psů používat pouze pitnou vodu;  

 zajistit denně proběhnutí každého psa ve výběhu, který je součástí areálu útulku a jehož 
rozloha je minimálně 150 m2; poskytovatel je povinen výběh oplotit a učinit další opatření 
znesnadňující útěk psa; 

 zajistit minimálně 2x za měsíc provedení celkového úklidu a desinfekce areálu útulku pro psy 
včetně úklidu místnosti pro ošetřovatele, kanceláře, sociálního zařízení, kuchyňky, skladu 
krmiv a skladu léčiv; 

 umístit koš na psí exkrementy a kafilerní box na vyhrazeném místě a zajistit likvidaci psích 
exkrementů z koše na psí exkrementy a kadávery z kafilerního boxu; koš na psí exkrementy a 
kafilerní box musí být umístěny samostatně na pevném podkladu, dále musí být 
zabezpečeny proti přístupu třetích osob a před nepříznivými klimatickými podmínkami; 

 písemně oznámit MěÚ, odboru komunálních služeb potřebu dodávky krmiva, a to nejméně 
14 dnů před požadovaným termínem dodávky; poskytovatel umožní dodavateli krmiva 
splnění dodávky v místě plnění, kterým je areál útulku, dodávku krmiva hradí objednatel; 

 zajistit v útulku nepřetržitou dodávku elektrické energie a pitné vody v případě poruchy 
dodávky se zavazuje zajistit náhradní zdroj energií a neprodleně na své náklady provést 
opravu; 

 umožnit strážníkům Městské policie nepřetržitý přístup ke karanténním kotcům v areálu 
útulku; 

 oplotit celý areál útulku a zajistit nepřetržitý monitoring areálu zabezpečovacím zařízením; 

 zajistit, aby po celou dobu účinnosti této smlouvy bylo v útulku umístěno minimálně 17 
provozuschopných kotců, z nichž dva budou karanténní kotce určené pro příjem psů s tím, že 
v každém kotci bude umístěna zateplená bouda;  

 současně se poskytovatel zavazuje provést práce, příp. opatření vedoucí ke zlepšení 
technického stavu útulku pro psy v celkové hodnotě 12.000,- Kč bez DPH za každý kalendářní 
rok; 

 umožnit zaměstnancům Města Valašské Meziříčí zařazených do MěÚ Valašské Meziříčí 
nepřetržitý přístup do areálu útulku; 

 zajistit nepřetržitý přístup do areálu útulku veterináři, který bude na základě smlouvy a na 
účet objednatele provádět pro Město Valašské Meziříčí veterinární činnost; 

 přikládat k fakturám měsíční náklady na provoz útulku formou položkového rozpočtu 
v tomto členění: spotřeba vody, spotřeba elektrické energie, náklady na čistění kotců, 
spotřeba krmiva, počet psů umístěných v útulku za daný měsíc; 



 

8 

 

 dodržovat veškerá ustanovení schváleného aktuálního Provozního řádu, který je nedílnou 
přílohou č. 7 této smlouvy a ostatních zákonných ustanovení příslušných právních norem, 

 přeúčtovat na příjmový účet objednatele č. 30007-1229-851/0100 vždy nejpozději do 10 
pracovních dnů po ukončení kalendářního měsíce peněžní příjmy z odběrů psů z útulku a 
adopcí do rodin a příjmy za „hotelové“ ubytování;  

 předat kopie evidenčních karet, očkovacích průkazů, dohod o převzetí zvířete z útulku do 
náhradní péče, dohod o dočasném pobytu zvířete v útulku a dohod o převzetí zvířete do 
útulku za každý kalendářní měsíc vždy nejpozději do 10 pracovních dnů po ukončení 
kalendářního měsíce odboru komunálních služeb Městského úřadu Valašské Meziříčí; 

 provádět kompletní asanační služby v areálu útulku pro psy. 

 

Článek 2.  

Povinnosti poskytovatele 

2.1. V den svozu vyvézt odpad a vrátit odpadovou nádobu na původní místo. 

2.2. V případě poruchy svozového vozidla zajistit náhradní vývoz týž den. 

2.3. Zajistit úklid odpadů vypadlých při manipulaci s odpadovými nádobami a úklid kolem 
odpadových nádob. 

2.4. Udržovat odpadové nádoby, které jsou uvedeny v této smlouvě, v řádném provozuschopném 
technickém stavu a zabezpečit jejich okamžitou výměnu v případě poškození, zničení, ztráty, 
odcizení apod. Polopodzemní kontejnery jsou v majetku Města Valašské Meziříčí. Jejich 
údržba a opravy budou probíhat po domluvě s vlastníkem a náklady na opravu budou 
vyúčtovány Městu Valašské Meziříčí. 

2.5. Dokumentovat při provádění činností podle článku 1, bod 1, 2, 3 této smlouvy výkon takové 
činnosti prostřednictvím záznamu pohybu vozidel, která se na provádění takové činnosti 
budou podílet systémem trvalého dohledu s možností záznamu a archivace výkonů, času a 
míst pohybu vozidel (dále jen „dálkový monitoring"). V případě provádění činností podle 
článku 1, bod 2, 3 není poskytovatel po dohodě s objednatelem povinen instalovat dálkový 
monitoring na zařízení prokazatelně technicky znemožňující instalaci dálkového monitoringu, 
nebo pokud by toto zařízení dálkového monitoringu nebylo v případě instalace chráněno 
proti odcizení uzamykatelnou částí vozidla. Zařízení dálkového monitoringu instalované ve 
vozidlech poskytovatele budou elektronicky napojeny na dispečink poskytovatele s možností 
získání informace na PC pověřené osoby objednatele. Instalace a zprovoznění bude zajištěno 
u kontaktní osoby objednatele nejpozději do jednoho měsíce od zahájení poskytování 
komplexních technických služeb dle této smlouvy. Výjimku v napojení uvedených vozidel na 
dálkový monitoring je užití těchto vozidel nad rámec běžných podmínek plnění předmětu 
smlouvy např. období kalamitních stavů, havárií a poruch vozidel, kdy poskytovatel na pokyn 
vlastních pracovníků dispečinku nebo kontaktní osoby objednatele, použije k řádnému 
provedení prací (včetně např. zvládnutí kalamitního stavu) poddodavatele. Instalovaný SW a 
případný dodaný HW u pověřené osoby objednatele zůstává ve vlastnictví poskytovatele. 
Záznamy získané podle ustanovení uvedené v tomto bodě je povinen poskytovatel 
archivovat po dobu 36 měsíců od jejich vyhotovení a na vyžádání je předat objednateli. 

2.6. Pokud by stav předmětu prací mohl způsobit nebezpečí ohrožení zdraví či života osob nebo 
nebezpečí způsobení škody, je poskytovatel povinen zahájit práce na odvrácení tohoto 
nebezpečí ihned samostatně. Pokud poskytovatel odvrácení nebezpečí nezajistí včas s 
důsledkem ohrožení zdraví či života osob a vzniku škody, je oprávněn objednatel pověřit 
jinou odborně způsobilou osobu na odvrácení nebezpečí na náklady poskytovatele a má 
právo odstoupit od smlouvy. Odstoupením od smlouvy není dotčena povinnost 
poskytovatele uhradit objednateli vzniklou škodu. V případě nepříznivých klimatických 



 

9 

 

podmínek, je poskytovatel oprávněn přerušit provádění prací po předchozím dohodě s 
objednatelem, s výjimkou povinností vyplývajících s plánu zimní údržby. Smluvní strany se 
dohodly, že přerušení prací z důvodu nevhodných klimatických podmínek je důvodem pro 
změnu termínů prací. 

2.7. Poskytovatel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností poskytovaných technických 
služeb bude odpovídat platné právní úpravě, evropským a českým technickým normám. 

2.8. Poskytovatel se zavazuje, že pro činnost dle bodu 1.1.2. a 1.1.3. bude přednostně využívat 
koncové zařízení, které se nacházejí na území města Valašské Meziříčí (pokud se tyto na 
území města nachází). Koncovým zařízením se rozumí pro účely této smlouvy skládka 
komunálního odpadu. 

       

Článek 3.  

Cena, podmínky pro překročení ceny prací 

3.1. Celková cena za předpokládaný rozsah předmětu smlouvy jak je definován touto smlouvou a 
zejména její aktuální přílohou č. 8, za období jednoho roku plnění této smlouvy, je stanovena 
takto: 

A) Cena za předpokládaný rozsah komplexní služby v oblasti systému nakládání s komunálním a 
ostatním odpadem za jeden rok plnění (Článek 1 odst. 1 této smlouvy): 

- bez DPH   21 216 290,70 Kč 

B) Cena za předpokládaný rozsah komplexní celoroční péče o místní komunikace, včetně jejich 
součástí a příslušenství za jeden rok plnění (Článek 1 odst. 2 této smlouvy): 

- bez DPH   7 296 731,8 Kč 

C) Cena za předpokládaný rozsah správy provozu a údržby veřejného osvětlení za jeden rok plnění 
bez spotřeby elektrické energie (Článek 1 odst. 3 této smlouvy): 

- bez DPH   4 169 768,00 Kč 

D) Cena za správu a provoz útulku pro psy za jeden rok plnění (Článek 1, odst. 4 této smlouvy) bez 
krmiva a veterinární péče: 

- bez DPH   288 264,50 Kč 

E) Cena za předpokládaný rozsah předmětu smlouvy celkem za části A) + B) + C) + D) za jeden rok 
plnění: 

- bez DPH   32 971 055,10 Kč 

3.2. Skutečná (fakturovaná) cena plnění předmětu této smlouvy je konstruována jako násobek 
jednotkové ceny výkonů bez DPH a počtu výkonů, které jsou za období jednoho roku plnění 
této smlouvy požadovány. Jednotkové ceny, předpokládané počty výkonů a jejich 
předpokládaná četnost jsou uvedeny v aktuální příloze č. 8 této smlouvy. Jednotkové ceny 
výkonů mohou být měněny způsobem sjednaným v této smlouvě. K jednotkovým cenám 
výkonů bude připočtena DPH podle platných právních předpisů. 

3.3. Cena obsahuje veškeré náklady nutné k úplné realizaci předmětu smlouvy, dále náklady, o 
kterých poskytovatel jakožto odborník vědět měl nebo mohl vědět (včetně zákonného 
poplatku za odstraňování odpadů). Objednatel si vyhrazuje právo doplnit předmět smlouvy o 
další práce a dodávky a to i bez souhlasu poskytovatele, který je povinen tyto práce a 
dodávky za úhradu zajistit, pokud takto požadované práce svým finančním objemem 
nepřekročí 10% celkové ceny bez DPH sjednaného předmětu smlouvy. 

3.4. Objednatel si vyhrazuje právo snížit celkový objem prací na předmětu smlouvy, a to i bez 



 

10 

 

souhlasu poskytovatele, vlivem změn rozpočtu schváleného Zastupitelstvem města Valašské 
Meziříčí v příslušném roce, nebo vlivem rozpočtových opatření schválených Radou města 
Valašské Meziříčí, pokud snížení svým finančním objemem nepřekročí 20% celkové ceny bez 
DPH sjednaného předmětu smlouvy. 

3.5. Poskytovatel se zavazuje oznámit veškeré skutečnosti, které mají vliv na ceny uvedené v této 
smlouvě nejpozději do 3 dnů od doby, kdy se o nich dozvěděl. 

3.6. Ve prospěch smluvních stran se sjednává právo upravit ceny: 

- u komplexní služby v oblasti systému nakládání s komunálním a ostatním nebezpečným 

odpadem, u komplexní celoroční péče o místní komunikace, včetně jejich součástí a 
příslušenství, provozu a údržby veřejného osvětlení o míru oborové inflace/deflace v 

dopravě 
- u správy a provozu útulku pro psy o míru oborové inflace/deflace ve službách, 

potvrzené Českým statistickým úřadem, nejdříve však od 1.4. příslušného kalendářního roku 
s výjimkou roku 2009, a to písemným dodatkem k této smlouvě, podepsaným oběma 
smluvními stranami. Smluvní strana je oprávněna předložit v písemné podobě kalkulaci 
částky v průběhu měsíce března příslušného kalendářního roku na vědomí druhé smluvní 
straně; takto stanovená valorizovaná částka bude vždy tvořit písemný dodatek k této 
smlouvě. Valorizovaná částka bude platná následujících 12 měsíců, tj. od 1. dubna do 31. 

března následujícího roku včetně. 

3.7. Ve prospěch smluvních stran se sjednává právo každoročně upravit jednotkové ceny výkonu 
v případě změny sazby daně z přidané hodnoty a to písemným dodatkem k této smlouvy, 
podepsaným oběma smluvními stranami. 

3.8. Ve prospěch smluvních stran se sjednává právo upravit jednotkové ceny výkonů v případě 
změn v právních předpisech v oblasti životního prostředí (např. sazby poplatků za 
odstraňování odpadů), které se týkají nebo dopadají na předmět smlouvy a to písemným 
dodatkem k této smlouvě, podepsaným oběma smluvními stranami. Poskytovatel je 
oprávněn v případě nabytí účinnosti změny takových právních předpisů objednateli písemně 
oznámit změnu jednotkové ceny výkonu nebo jednotkové ceny výkonů, na které změna 
příslušného právního předpisu dopadá a to o míru dopadu takové změny na jednotkovou 
cenu výkonu. 

3.9. Ve prospěch poskytovatele se sjednává právo požadovat úpravu jednotkové ceny výkonů v 
případě změny ceny nebo cen na koncovém zařízení dle přílohy č. 4 zák. č. 185/2001 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů (pro tento bod dále jen „cena koncového zařízení") a to písemným 
dodatkem k této smlouvě, podepsaným oběma smluvními stranami a to v případě, že tuto 
změnu jednotkové ceny výkonů oznámí objednateli a zároveň předloží objednateli porovnání 
stávající a navrhované kalkulace jednotkové ceny výkonů minimálně 3 měsíce před její 
účinností. Poskytovatel je oprávněn v případě změny ceny koncového zařízení, jejíž změna 
dopadá nebo má vliv na jednotkové cenu výkonů, na základě prokazatelné kalkulace 
projednané s objednatelem, upravit příslušnou jednotkovou cenu výkonů, na něž změna 
ceny koncového zařízení dopadá nebo má vliv, a to o maximální míru dopadu změny ceny 
koncového zařízení. Ve prospěch objednatele se v tomto případě sjednává právo předložit 
poskytovateli do jednoho měsíce od písemného oznámení poskytovatele dle předchozí věty 
tohoto odstavce cenu jiného koncového zařízení a požadovat po poskytovateli do jednoho 
měsíce od návrhu ceny jiného koncového zařízení vyhotovení prokazatelné kalkulace vlivu 
odstraňování komunálního odpadu v objednatelem navrženém koncovém zařízení na 
odstraňování odpadu na příslušnou jednotkovou cenu výkonů, na něž změna ceny 
koncového zařízení dopadá nebo má vliv současně s právem objednatele stanovit 
poskytovateli nejpozději do jednoho měsíce od předložení kalkulace, které koncové zařízení 



 

11 

 

bude nadále poskytovatelem použito. Poskytovatel následně použije pro stanovení úpravy 
příslušné jednotkové ceny výkonů objednatelem stanovené koncové zařízení nebo v případě 
nestanovení žádného koncového zařízení objednatelem koncového zařízení nebo cenu 
koncového zařízení původně navržené poskytovatelem. V případě nedodržení termínů 
sjednaných v tomto bodě ze strany poskytovatele nárok na úpravu jednotkové ceny výkonů 
nevzniká. 

3.10. Ve prospěch poskytovatele se sjednává právo upravit jednotkové ceny výkonů (pro tento bod 
dále jen „jednotkové ceny") v případě omezení či změny odvozu odpadů na jiné koncové 
zařízení dle přílohy č. 4 zák. č. 185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů a s tím související 
nezbytnosti provádět odvoz odpadů, s nimiž je nakládáno na základě této smlouvy (dále jako 
předmětné odpady) na jiné koncové zařízení do jiné vzdálenosti a to písemným dodatkem k 
této smlouvě, podepsaným oběma smluvními stranami a to v případě, že tuto změnu 
jednotkové ceny oznámí objednateli a zároveň předloží objednateli porovnání stávající a 
navrhované kalkulace jednotkové ceny minimálně 3 měsíce před její účinností. Ve prospěch 
objednatele se v tomto případě sjednává právo předložit poskytovateli do jednoho měsíce od 
písemného oznámení poskytovatele návrh jiného koncového zařízení pro odstraňování 
komunálních odpadů a požadovat po poskytovateli do jednoho měsíce od návrhu jiného 
koncového zařízení pro odstraňování komunálních odpadů vyhotovení prokazatelné 
kalkulace vlivu dovozu předmětných odpadů do objednatelem navrženého koncového 
zařízení za příslušnou jednotkovou cenu, na něž změna jednotkové ceny dopadá nebo má vliv 
současně s právem objednatele stanovit poskytovateli nejpozději do jednoho měsíce od 
předložení takové kalkulace poskytovatelem, které koncové zařízení pro odstraňování 
komunálních odpadů bude nadále poskytovatelem použito. Poskytovatel následně použije 
pro stanovení úpravy příslušné jednotkové ceny dle tohoto odstavce objednatelem 
stanovené koncové zařízení pro odstraňování komunálních odpadů nebo v případě 
nestanovení žádného koncového zařízení objednatelem koncové zařízení původně navržené 
poskytovatelem. V případě nedodržení termínů sjednaných v tomto bodě ze strany 
poskytovatele nárok na úpravu jednotkové ceny výkonů nevzniká. 

3.11. Objednatel si vyhrazuje právo předložit poskytovateli nabídku jiného koncového zařízení dle 
přílohy č. 4 zák. č. 185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, které je z finančního hlediska 
pro objednatele výhodnější a poskytovatel se zavazuje tuto nabídku přijmout v případě, že 
nepředloží do jednoho měsíce stejnou nabídku u jiného koncového zařízení. V daném 
případě se smluvní strany zavazují uzavřít dodatek ke smlouvě do tří měsíců od předložení 
nabídky ze strany objednatele. 

3.12. Objednatel nepřipouští změnu jednotkových cen plnění z jakýchkoliv jiných důvodů. 

3.13. Objednatel pověřuje poskytovatele, aby jeho jménem a na jeho účet hradil zákonný poplatek 
za uložení odpadu na skládku, dle zákona č.185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Článek 4.  

Platební podmínky 

4.1. Plnění dle této smlouvy považují smluvní strany z hlediska předpisů o dani z přidané hodnoty 
za opakované a datum uskutečnění zdanitelného plnění se sjednává vždy k poslednímu dni 
kalendářního měsíce. K tomuto dni bude poskytovatelem vždy za celý kalendářní měsíc 
vystaven příslušný daňový doklad a tento zaslán na adresu objednatele uvedenou v záhlaví 
smlouvy. 

4.2. Objednatel se zavazuje na základě poskytovatelem vystaveného daňového dokladu - faktury, 
která bude doručena objednateli, uhradit účtované výkony. Součástí této faktury je soupis 



 

12 

 

prací provedených ze strany poskytovatele v účtovaném období, evidence odpadů 
zpoplatněných, sebraných a zlikvidovaných ve sběrném dvoře, evidence podle článku 1 bodu 
1.9. nebo podle článku 2 bod 2.5. této smlouvy nebo položkový rozpočet nákladů na provoz 
útulku vždy s přihlédnutím ke konkrétnímu fakturovanému předmětu smlouvy. 

4.3. Cena vyúčtovaná fakturou je splatná do 21 dnů ode dne doručení faktury objednateli. V 
případě, že objednatel neoznámí svůj nesouhlas s věcným obsahem faktury do 7 pracovních 
dnů po jejím obdržení, má se za to, že uvedenou fakturu akceptuje. Písemně oznámený 
nesouhlas má odkladný účinek pro splatnost ceny. 

4.4. V případě, že faktura neobsahuje náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných právních 
předpisů, má objednatel právo vrátit ve lhůtě splatnosti nezaplacenou fakturu poskytovateli. 
Oprávněným vrácením přestává běžet lhůta splatnosti. Poskytovatel je povinen fakturu 
opravit nebo doplnit chybějící náležitosti. Doručením opravené faktury začíná běžet nová 
doba splatnosti. 

4.5. Smluvní strany z důvodů právní jistoty potvrzují, že poskytovatel je oprávněn vyúčtovat a 
objednatel se zavazuje zaplatit skutečně provedené výkony/práce za účtované období. 
Skutečně provedené výkony budou v případě svozu odpadu odpovídat aktuálnímu množství 
svozových nádob (popelnic, kontejnerových nádob, kontejnerů, pytlů či košů) umístěných na 
území objednatele, jejichž svoz byl předmětem služby. Aktuální množství se oproti ve 
smlouvě předpokládanému rozsahu bez dalšího mění především v důsledku změny počtu 
obyvatel objednatele. Veškeré změny ve skutečně prováděných výkonech/prácech budou 
předem odsouhlaseny osobami zastupujícími objednatele a poskytovatele ve věcech 
technických.  

 

Článek 5.  

Způsob provádění, zadávání a předávání prací 

5.1. Dodavatel provádí předmět smlouvy způsobem a v rozsahu až do předpokládaného rozsahu 
sjednaného v příloze č. 8. této smlouvy. 

5.2. K zadávání prací v rámci sjednaného předmětu smlouvy, dílčích požadavků objednatele, 
objednávek, k odsouhlasení plánů a harmonogramů svozových tras a k přebírání 
provedených prací je za objednatele oprávněný vedoucí odboru komunálních služeb MěÚ 
Valašské Meziříčí, příp. jím pověřený pracovník MěÚ Valašské Meziříčí. Poskytovatel není bez 
písemného souhlasu objednatele oprávněn provádět činnosti uvedené v článku 1. této 
smlouvy formou poddodávky. 

5.3. Poskytovatel je povinen vést po celou dobu platnosti této smlouvy provozní deník, do 
kterého provádí záznamy o pracích pro objednatele, tzn. všechny skutečnosti rozhodné pro 
plnění této smlouvy. 

5.4. Během doby trvání smlouvy je poskytovatel povinen objednateli a jemu pověřených osob 
umožnit nahlížení do tohoto provozní deníku a vyjadřovat se k jednotlivým zápisům v deníku. 

 

 

Článek 6.  

Svozová oblast 

6.1.   Svozovou oblastí se rozumí oblast vymezená územím města Valašské Meziříčí vč. všech jeho 
místních částí. V případě zájmu objednatele nebo poskytovatele změnit sjednané trasy, popř. 



 

13 

 

svozovou oblast, projednají smluvní strany dopravní, technické a ekonomické podmínky této 
změny. 

 

Článek 7.  

Doba plnění 

7.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní dobou 12 měsíců. Výpovědní doba 
začíná běžet první den následujícího měsíce po dni, v němž je výpověď doručena druhé 
smluvní straně. Smlouvu nelze vypovědět před 31. 12. 2012. Tato smlouva též zaniká 
písemnou dohodou smluvních stran ke dni, který je v dohodě uveden nebo odstoupením od 
smlouvy. 

7.2. Poskytování komplexních celoročních technických služeb na území města Valašského Meziříčí 
vč. všech jeho místních částí bude zahájeno od 1. 7. 2009. 

7.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy tehdy, když ze strany poskytovatele 
dochází k hrubému porušování smlouvy. Za hrubé porušování smlouvy se pro účely této 
smlouvy rozumí opakované neplnění povinností vyplývající z předmětu smlouvy dle článku 1, 
čl. 2 a čl. 3 bodu 3.5 této smlouvy. Odstoupení od smlouvy je objednatel povinen provést 
písemně a doručit poskytovateli. 

7.4. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud je objednatel opakované v 
prodlení s plněním kteréhokoliv finančního závazku vyplývajícího z této smlouvy o více než 14 
dnů. Odstoupení od smlouvy je poskytovatel povinen provést písemně a doručit objednateli. 

 

Článek 8.  

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

8.1. V případě, že poskytovatel nedodrží harmonogram svozu odpadů dle přílohy č. 1 této 
smlouvy způsobem, že nezačne svoz odpadu do 12 („dvanácté") hodiny příslušného 
kalendářního dne, uhradí objednateli za každé takovéto porušení smluvní pokutu ve výši 5 
000,- Kč za každou celou hodinu prodlení následující po 12 hodině. Za okamžik započetí se 
svozem odpadu se považuje výsyp první nádoby. 

8.2. V případě, že poskytovatel nedodrží harmonogram provádění předmětu smlouvy nebo jiné 
termíny uvedené v této smlouvě mimo harmonogramu svozu odpadů dle přílohy č. 1 této 
smlouvy, uhradí objednateli za každé takovéto porušení smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč 
(„tisíc korun českých") za každý den prodlení. 

8.3. V případě prodlení objednatele s placením faktur v termínu splatnosti, má poskytovatel právo 
písemně požadovat po objednateli úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
den prodlení. 

8.4. V případě porušení ustanovení článku 3, bod 3.5 se zavazuje poskytovatel uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé takovéto porušení. 

8.5. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v 
jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

 



 

14 

 

Článek 9. 
 

Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

9.1. Poskytovatel přejímá tuto záruku za jakost: 

- opravy místních komunikací, jejich součástí a příslušenství 24 měsíců, 

- oprava veřejného osvětlení 24 měsíců, 

s tím, že provedené práce budou po tuto dobu způsobilé pro použití k obvyklému účelu a po 
tuto dobu si zachová obvyklé vlastnosti. 

9.2. Záruční doba počíná běžet dnem předání nebo provedení práce, nebo jeho části objednateli. 

9.3. Provede-li práce pro poskytovatele jiná osoba, má poskytovatel odpovědnost, jako by práce 
prováděl sám. 

9.4. V případě, že objednatel v záruční době zjistil vady, je povinen každé zjištění vady písemně 
oznámit (dále jen reklamovat) poskytovateli, a to bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. V 
reklamaci objednatel uvede, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje po 
poskytovateli finanční náhradu. 

9.5. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je poskytovatel povinen zahájit odstraňování 
reklamované vady prací do 3 pracovních dnů ode dne oznámení. V případě reklamace 
označené ze strany objednatele jako havarijní stav je poskytovatel povinen odstranit vadu 
nejpozději do 24 hodin od oznámení reklamace. 

9.6. Pokud je poskytovatel v prodlení se zahájením odstraňováním reklamované vady déle než 5 
dnů ode dne doručení reklamace, u havarijního stavu déle než 24 hodin anebo pokud 
poskytovatel přeruší odstraňování vady na dobu delší než 5 dnů, u havarijního stavu na dobu 
delší než 24 hodin je objednatel oprávněn požadovat slevu z ceny prací a dále má objednatel 
právo zadat odstranění vad jiné specializované firmě a poskytovatel je povinen vzniklé 
náklady objednateli uhradit, včetně náhrady škody. Tímto ujednáním není dotčeno právo 
objednatele dovolávat se na záruku za jakost. 

 

Článek 10. 

Ochrana osobních údajů 

10.1. Objednatel (pro toto ustanovení dále jen „Město“ nebo „Správce“) a poskytovatel (pro toto 
ustanovení dále jen „Zpracovatel“) se zavazují, v souvislosti s touto smlouvou (dále jen pro 
toto ustanovení „Smlouva“), postupovat v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabyla účinnosti 25. 5. 2018 (dále jen 
„Nařízení“).  

10.2.  Ustanovení o vzájemných povinnostech Správce a Zpracovatele při zpracování osobních 
údajů zajišťuje, že nedojde k nezákonnému použití osobních údajů týkajících se Subjektů 
údajů ani k jejich předání do rukou neoprávněné třetí strany. Smluvní strany se dohodly na 
podmínkách zajištění odpovídajících opatření k zabezpečení ochrany osobních údajů a 
základních práv a svobod Subjektů údajů při zpracování osobních údajů Zpracovatelem.  

10.3. Zpracovatel se zavazuje zpracovávat pouze a výlučně ty osobní údaje, které jsou nutné k 
výkonu jeho činnosti dle Smlouvy (jméno, příjmení, titul, adresa trvalého bydliště, kontaktní 
telefon, parcelní číslo, katastrální území).  

10.4. Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje dle Smlouvy pouze a výlučně po dobu 



 

15 

 

účinnosti této smlouvy.   

10.5. Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem stanoveném v předmětu 
Smlouvy. 

10.6. Zpracovatel je povinen se při zpracování osobních údajů řídit výslovnými pokyny Správce, 
budou-li mu takové uděleny, ať již ústní či písemnou formou. Za písemnou formu se považuje 
i elektronická komunikace, včetně emailu. Zpracovatel je povinen neprodleně Správce 
informovat, pokud dle jeho názoru udělený pokyn Správce porušuje Nařízení nebo jiné 
předpisy na ochranu osobních údajů.  

10.7. Zpracovatel je povinen zajistit, že osoby, jimiž bude provádět plnění dle Smlouvy, se zavážou 
k mlčenlivosti ohledně veškeré činnosti související se Smlouvou, zejm. pak k mlčenlivosti ve 
vztahu ke všem osobním údajům, ke kterým budou mít přístup, nebo s kterými přijdou do 
kontaktu. 

10.8. Zpracovatel je povinen, ve smyslu čl. 32 Nařízení přijmout, s ohledem na stav techniky, 
náklady na provedení, povahu, rozsah, kontext a účely zpracování i k různě pravděpodobným 
a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob, vhodná technická a 
organizační opatření, aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku, zejm. pak 
osobní údaje zabezpečit vůči náhodnému či nezákonnému zničení, ztrátě, změně, 
zpřístupnění neoprávněným stranám, zneužití či jinému způsobu zpracování v rozporu s 
Nařízením.  

10.9. Zpracovatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně seznámit Správce s jakýmkoliv 
podezřením na porušení nebo skutečným porušením bezpečnosti zpracování osobních údajů 
podle ustanovení Smlouvy nebo platných právních předpisů, např.: jakoukoliv odchylkou od 
udělených pokynů, odchylkou od sjednaného přístupu pro Správce, plánovaným zveřejněním, 
upgradem, testy apod., kterými může dojít k úpravě nebo změně zabezpečení nebo 
zpracování osobních údajů, jakýmkoliv podezřením z porušení důvěrnosti, jakýmkoliv 
podezřením z náhodného či nezákonného zničení, ztráty, změny, zpřístupnění neoprávněným 
stranám, zneužití či jiného způsobu zpracování osobních údajů v rozporu s Nařízením. 
Správce bude neprodleně seznámen s jakýmkoliv podstatným porušením těchto ustanovení o 
zpracování dat. 

10.10. Zpracovatel není oprávněn, ve smyslu čl. 28 Nařízení, zapojit do zpracování osobních údajů 
dalšího zpracovatele (zákaz řetězení zpracovatelů), bez předchozího schválení a písemného 
souhlasu Správce. 

10.11. Zpracovatel je povinen a zavazuje se k veškeré součinnosti se Správcem, o kterou bude 
požádán v souvislosti se zpracováním osobních údajů nebo která mu přímo vyplývá z 
Nařízení. Zpracovatel je povinen na vyžádání zpřístupnit Správci svá písemná technická a 
organizační bezpečnostní opatření a umožnit mu případnou kontrolu (inspekci) dodržování 
předložených technických a organizačních bezpečnostních opatření. 

10.12. Po skončení účinnosti této Smlouvy, je Zpracovatel povinen všechny osobní údaje, které má v 
držení vymazat, a pokud je dosud nepředal Správci, předat je Správci a dále vymazat všechny 
existující kopie. Povinnost uvedená v tomto článku neplatí, stanoví-li právní předpis EU, 
případně vnitrostátní právní předpis nebo Smlouva Zpracovateli osobní údaje ukládat i po 
skončení účinnosti Smlouvy.  

10.13. Zpracovatel je povinen poskytnout Správci veškeré informace potřebné k doložení toho, že 
byly splněny povinnosti stanovené v platných právních předpisech nebo této Smlouvě, 
umožnit audit (vč. inspekci) prováděný Správcem nebo jiným auditorem. 

10.14. V případě porušení tohoto článku může Správce požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 
10 000 Kč za každé jednotlivé porušení. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na 
náhradu škody.   



 

16 

 

 

Článek 11.  

Závěrečná ujednání 

11.1. Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil a souhlasí s  obchodními podmínkami objednatele, 
které tvoří nedílnou přílohu č. 11 této smlouvy. 

11.2. Poskytovatel prohlašuje, že je k provádění sjednané činnosti oprávněn z hlediska zvláštních 
právních předpisů (zejména zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon) ve znění pozdějších změn) a je rovněž tak i vybaven potřebnou 
mechanizací, vozovým parkem a personálním obsazením. Poskytovatel je rovněž oprávněn k 
převzetí odpadů ve smyslu § 12, odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů. 

11.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě nesouladu mezi zněním revidovaných obchodních 
podmínek objednatele ze dne 4. 11. 2008 (příloha č. 11) a zněním této smlouvy, platí 
ustanovení této smlouvy. 

11.4. Objednatel prohlašuje, že výběr poskytovatele byl proveden v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s jeho vnitřní 
směrnicí 2/2008 pro zadávání veřejných zakázek ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., na 
základě rozhodnutí Rady města Valašské Meziříčí dne 15. 5. 2009 pod bodem 64/1.  

11.5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Valašské Meziříčí dne 17. března 2020 
pod bodem R 33/25. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů (§41). 

11.6. Změny této smlouvy jsou možné pouze písemným dodatkem, podepsaným oběma smluvními 
stranami. 

11.7. Ukáže-li se v průběhu smlouvy některé ustanovení jako neplatné nebo neúčinné, neznamená 
tato skutečnost neplatnost smlouvy jako celku. Takováto ustanovení smlouvy budou 
nahrazena ustanoveními svým smyslem a obsahem nejbližšími těmto ustanovením. 

11.8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 2 
stejnopisy. 

11.9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a že jí rozumí. Dále prohlašují, že tato 
smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že není uzavírána v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

11.10. Smlouva o poskytování technických služeb ze dne 30. 6. 2009 je v účinnosti od 1. 7. 2009. 
Úplné znění této smlouvy je účinné od dne uveřejnění v registru smluv nejdříve od 01. 04. 
2020.  

11.11. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů 
uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města 
Valašské Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v 
registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany 
prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a 
na dobu neurčitou.  

11.12. Smlouva byla uzavřena dle § 269/2 a násl. obchodního zákoníku (zák. č. 513/1991 Sb.). 
Smluvní strany se v souladu s § 3028 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů dohodly, že práva a povinnosti se budou ode dne účinnosti tohoto 
úplného znění řídit zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.   



 

17 

 

 

Ve Valašském Meziříčí dne 31. 3. 2020           Ve Valašském Meziříčí dne  28. 3. 2020
                      

 

 

             ………………………………….   

           Město Valašské Meziříčí    SDRUŽENÍ PRO POSKYTOVÁNÍ 

       , starosta  TECHNICKÝCH SLUŽEB VE  

   -objednatel-     MĚSTĚ VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

                 - poskytovatel – 

       

 

Zastoupený: 

        

 

 

 

…………………………………… 

 

      jednatel TS Valašské Meziříčí s.r.o. 

 

 

 

 

      …………………………………… 

       

      jednatel TS Valašské Meziříčí s.r.o. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Harmonogram svozu odpadů 

Příloha č. 2 – Harmonogram termínů přistavení velkoobjemových kontejnerů 

Příloha č. 3 – Schválený provozní plán sběrného dvora 

Příloha č. 4 – Vzorový harmonogram rajonové očisty 

Příloha č. 5 – Vzorový plán údržby 

Příloha č. 6 – Plná moc 

Příloha č. 7 – Provozní řád útulku 



 

18 

 

Příloha č. 8 – Ceník služeb s předpokládaným rozsahem plnění 

Příloha č. 9 – Komplexní nakládání s odpady – technické podmínky plnění 

Příloha č. 10 – Opravy místních komunikací – specifikace úkonů 

Příloha č. 11 –  Revidované Obchodní podmínky města Valašské Meziříčí  

Příloha č. 12 – Správa, provoz a údržba veřejného osvětlení – specifikace úkonů 

 

 


